Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЗЛУЧИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

22.09.2023                                                                                                            № 533
пгт. Излучинск

Об утверждении состава и

деятельности Управляющего

совета на 2023/2024 учебный

год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», законом от 16.10.2006 г. № 104-оз

ХМАО-Югры «Государственно-общественном управлении в сфере

дополнительного образования детей, общего и профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», (в ред. Законов ХМАО -

Югры от 28.06.2007 № 64-оз; от 13.12.2007 № 173-оз; от 05.02.2010 № 43-оз; от

11.06.2010 № 99-оз; от 18.10.2010 № 158-оз; от 30.04.2011 № 30-оз; от 10.04.2012

№ 36-оз; от 01.07.2013 № 64-оз; от 30.09.2013 № 86-оз), Уставом школы,

Положением об Управляющем совете школы, в целях обеспечения

государственно-общественного характера управления МБОУ «Излучинская

ОНШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав Управляющего совета согласно приложению 1;

1.2. Состав комиссий Управляющего совета согласно приложению 2.

2. Утвердить:

2.1. План работы Управляющего совета согласно приложению 3;

2.2. План работы комиссий Управляющего совета согласно приложению 4.

3. Членам Управляющего совета:

руководствоваться в своей деятельности нормативными документами

государственно-общественного управления в образовательной организации;

продолжить работу в 2023/2024 учебном году по утвержденному плану.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор         Е.В. Шагвалеева

Приложение № 1 к приказу

МБОУ «Излучинская ОНШ»

от 22.09.2023 № 533

Состав Управляющего совета

МБОУ «Излучинская ОНШ» на 2023/2024 уч. год

№

п/п

ФИО членов совета Категория

1 Мельник Ольга Александровна Председатель УС

Родитель НШ

2 Петушкова Марина Валериевна Представитель

учредителя

3 Заводская Ирина Витальевна Кооптированный

Член Совета

4 Шагвалеева Елена Владимировна Директор

5 Данилова Марина Яковлевна Работник школы

6 Сабирова Светлана Николаевна Председатель ПК

7 Куринной Артем Григорьевич Представитель

духовенства

8 Дорогойченкова Елена Валерьевна Родитель ДО № 1

9 Григорьева Екатерина Сергеевна Родитель ШН

10 Михеева Евгения Леонидовна Родитель НШ

11 Давыдова Влада Владимировна Родитель НШ

12 Гончар Татьяна Анатольевна Родитель НШ

13 Асеткина Валерия Михайловна Родитель НШ

14 Татыева Алсу Идрисовна Родитель ДО № 2

15 Иващенко Алина Дамировна Родитель НШ

                                                                                    Приложение № 2 к приказу

                                                                                    МБОУ «Излучинская ОНШ»

                                                                                    от 22.09.2023 № 533

Состав комиссий

Управляющего совета

МБОУ «Излучинская ОНШ»

на 2023/2024 учебный год

Финансово-экономическая комиссия.

Состав комиссии:

1. Шагвалеева Е.В.

2. Мельник О.А.

3. Татыева А.И.

4. Давыдова В.В.

Учебная комиссия.

Состав комиссии:

1. Михеева Е.Л.

2. Петушкова М.В.

3. Сабирова С.Н.

Организационно-правовая комиссия.

Состав комиссии:

1. Дорогойченкова Е.В.

2. Заводская И.В.

3. Гончар Т.А.

4.  Асеткина В.М.

 Комиссия по работе с родителями и местным сообществом.

Состав комиссии:

1. Данилова М.Я.

2. Григорьева Е.С.

3. Куринной А.Г.

4. Иващенко А.Д.

                                                                             Приложение № 3 к приказу

                                                                           МБОУ «Излучинская ОНШ»

                                                                                             от 22.09.2023 № 533

План работы

Управляющего совета МБОУ «Излучинская ОНШ»

на 2023/2024 учебный год

№

Тема заседаний Срок Ответственный

1. Утверждение плана работы УС на 2023/2024 учебный

год

Сентябрь

Ежемесячно

Председатель УС

Утверждение режима работы ОУ на 2023/2024 учебный

год

Директор

Шагвалеева Е.В.

Анализ деятельности ОУ и перспективы работы на

2023/2024 учебный год

Директор

Шагвалеева Е.В.

Утверждение списков обучающихся на бесплатное

питание

Социальный педагог

Отчет по исполнению бюджета за 8 месяцев

2023 года

Главный бухгалтер

Кимаева О.Н.

Распределение стимулирующего фонда сотрудникам

школы

Председатель УС в составе

комиссии

Об итогах организации летнего отдыха Зам. директора по ВР

Данилова М.Я.

О внесении изменений в состав Управляющего совета Председатель УС

Соблюдение профилактических мер в ХМАО-Югре в

период неблагополучной эпидемиологической

обстановки.

Директор

Шагвалеева Е.В.

Рассмотрение локальных актов Директор

Шагвалеева Е.В.

2. О мерах по обеспечению комплексной безопасности  в

образовательном учреждении

 Ноябрь

Специалист по охране

труда Андреева А.А.

Организация спортивно-оздоровительной работы в

образовательном учреждении

Руководитель

физвоспитания

Сабирова С.Н.,

Итченко С.Д.

Проверка качества горячего питания в школьной

столовой

Комиссия по проверке

качества питания

Андреева А.А.

Организация и проведение Нового года ОВВР, родители

Мониторинг семейного неблагополучия обучающихся

начальной школы, итоги социальной паспортизации

семей обучающихся

Социальный педагог

Отчет о мероприятиях по санитарно-эпидемическому

контролю в школе

Директор

Шагвалеева Е.В.

Рассмотрение локальных актов.  Директор

 Шагвалеева Е.В.

Об обеспечении антитеррористической безопасности

ОУ.

Специалист по охране

труда Андреева А.А.

3.

Профилактическая работа с семьей по предупреждению

правонарушений несовершеннолетних, соблюдению

прав ребенка в семье и школе.

 Февраль

Кл.рук. 4 – классов

 и род комитеты.

Социальный педагог

Подготовка ко Дню рождения школы Зам. директора по ВР

Данилова М.Я.

Председатели РК

Итоги промежуточного мониторинга качества

образования в ОУ

Зам. директора по УР

Бондаренко С.В.

Проверка качества горячего питания в школьной

столовой

Комиссия по проверке

качества питания

Андреева А.А.

Отчет по исполнению бюджета школы за 2022 год Главный бухгалтер

Кимаева О.Н.

Распределение стимулирующего фонда сотрудникам

школы

Председатель УС в составе

комиссии

Итоги медицинского осмотра обучающихся Отчёт мед. работника

Бегджанян Г.О.

4. Организация летней занятости обучающихся   Май Зам. директора по ВР

Данилова М.Я.

Отчет директора школы по итогам учебного года Директор

 Шагвалеева Е.В.

О состоянии библиотечного фонда в образовательном

учреждении

Библиотекарь

Танцюра Ж.А.

Распределение стимулирующего фонда сотрудникам

школы

Председатель УС в составе

комиссии

Организация торжественного мероприятия «Последний

звонок»

Родительские комитеты

Комплектование дошкольных групп на 2023/2024

учебный год

Зам.директора по ДО

Батырова И.Ю.

Анкетирование родителей по оценке работы школы по

блокам и видам деятельности

Председатель УС

Отчет председателя Управляющего совета,

представителей комиссий совета по итогам 2023/2024

уч. года.

Председатель УС

Председатели комиссий

Приложение № 4 к приказу

                                                                                    МБОУ «Излучинская ОНШ»

                                                                                    от 22.09.2023 № 533

План работы

комиссий Управляющего совета

МБОУ «Излучинская ОНШ»

на 2023/2024 учебный год

Комиссии Управляющего совета:

1.Финансово-экономическая комиссия.

2.Учебная комиссия.

3.Организационно-правовая комиссия.

4.Комиссия по работе с родителями и местным сообществом.

Финансово-экономическая комиссия.

План работы.

№ п/п Мероприятия Сроки выполнения Ответственный

1. Участие в составлении и

утверждении плана финансово

-хозяйственной деятельности

образовательного учреждения в

соответствии с целями и задачами

Август-сентябрь

2023г.

Члены комиссии

2. Участие в планировании расходов

из внебюджетных средств

В течение

учебного года

Члены комиссии

3. Осуществление контроля за

расходованием бюджетных и

внебюджетных средств

В течение

учебного года

Члены комиссии

4. Осуществление мероприятий по

укреплению хозяйственной и

учебно-материальной базы

образовательного

учреждения

В течение

учебного года

Члены комиссии

5. Контроль за ремонтом школьных

помещений (за бюджетные

средства)

По мере

необходимости

Члены комиссии

6. Регулирование содержания и

ценообразования дополнительных

платных услуг

В течение

учебного года

Члены комиссии

7. Осуществление поиска

внебюджетных источников

финансирования (совместно с

администрацией)

В течение

учебного года

Члены комиссии

8. Подготовка материалов для

соответствующего раздела

ежегодного отчета Управляющего

совета перед родителями и

общественностью

Май 2024г. Члены комиссии

Учебная комиссия.

План работы.

№ п/п Мероприятия Сроки выполнения Ответственный

1. Участие в определении перспектив

развития образовательного

учреждения, основных направлений

совершенствования учебно-

воспитательного процесса

В течение

учебного года

Члены комиссии

2. Подготовка проекта решения

Совета об утверждении годового

календарного учебного графика

Август 2023г. Члены комиссии

3. Обсуждение вопросов расписания

учебных занятий для определения

оптимального времени начала и

окончания занятий в школе

Август 2023г. Члены комиссии

4. Участие в разработке, рассмотрении

и утверждении локальных актов

образовательного учреждения

В течение

учебного года

Члены комиссии

5. Организация наблюдения за

состоянием библиотечного фонда и

разработка предложений по его

пополнению

В течение

учебного года

Члены комиссии

6. Организация работы по подготовке

Программы развития школы на

очередной период

Апрель-май 2024г. Члены комиссии

7. Подготовка информации совместно

с администрацией для совета о

результатах текущей и итоговой

успеваемости учащихся

1 раз в полугодие Члены комиссии

8. Осуществление контроля над

соблюдением здоровых и

безопасных условий обучения и

воспитания в школе

В течение

учебного года

Члены комиссии

9. Подготовка материалов для

соответствующего раздела

ежегодного отчета Управляющего

совета перед родителями и

общественностью

Май 2024г. Члены комиссии

Организационно-правовая комиссия.

План работы.

№ п/п Мероприятия Сроки выполнения Ответственный

1. Осуществление контроля

соблюдения прав и реализации

интересов всех участников

образовательного процесса

В течение учебного

года

Члены комиссии

2. Подготовка решений совета по

регулированию нормативно-

правовой базы школы, подготовка

локальных актов

В течение учебного

года

Члены комиссии

3. Рассмотрение жалоб учащихся,

родителей и учителей о

нарушении их прав

По факту Члены комиссии

4. Участие в работе экспертных

комиссий

В течение учебного

года

Члены комиссии

5. Рассмотрение случаев нарушения

Устава образовательного

учреждения, правил внутреннего

распорядка учащихся

По факту Члены комиссии

6. Подготовка материалов для

соответствующего раздела

ежегодного отчета Управляющего

совета перед родителями и

общественностью

Май 2024г. Члены комиссии

Комиссия по работе с родителями и местным сообществом.

План работы.

№ п/п Мероприятия Сроки выполнения Ответственный

1. Содействие эффективной работы с

родительскими комитетами

образовательного учреждения

В течение учебного

года

Члены комиссии

2. Организация работы школы со

средствами массовой информации,

социокультурными организациями

на территории поселения, района,

округа

В течение учебного

года

Члены комиссии

3. Организация работы с детьми из

социально неблагополучных семей

(совместно с администрацией)

В течение учебного

года

Члены комиссии

4. Подготовка ежегодного

информационного доклада о

результатах деятельности школы

Май 2024г. Члены комиссии

		2024-03-06T08:20:06+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИЗЛУЧИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА"